
Městský úřad Trutnov 
Slovanské náměstí 165 

541 16  Trutnov  

Telefon 499 803 111 
Fax 499 803 103 
IDDS 3acbs2c  

www.trutnov.cz 
 

 

 
 

ROZHODNUTÍ 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

Městský úřad Trutnov, Odbor výstavby, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 
1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen “ zákon o pozemních komunikacích“) a § 15 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen “stavební zákon“), ve společném územním a stavebním řízení (dále jen 
"společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného 
povolení, kterou dne 06.04.2023 podal Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské 
náměstí 1245/2, 500 03  Hradec Králové, který zastupuje Údržba silnic Královéhradeckého 
kraje, a. s., IČO 27502988, Kutnohorská 59/23, 500 04  Hradec Králové (dále jen "žadatel"), 
a na základě tohoto posouzení: 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů 

schvaluje stavební záměr 

na stavbu: 

“Most ev.č. 296 - 017 Velká Úpa - Pec pod Sněžkou“ 

obec Pec pod Sněžkou  

obsahující stavební objekty:  

SO 104 Silnice II/296 v km 14,198 – 14,340  

SO 134 Vyvolané úpravy MK, chodníků a sjezdů v km 14,200 – 14, 340  

SO 201 Most ev.č. 296-017 (stavba hlavní) – stávající  

SO 254 Rekonstrukce opěrné zdi v km 14,200 – 14,338  

SO 255 Sanace opěrné zdi v km 14,344 - 14,372,  

SO 901 Provizorní most a komunikace v km 14,296 - /stavba dočasná/  

(dále také "stavba") 

 

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD TRUTNOV 
Odbor výstavby  
oddělení silničního hospodářství a dopravy 
 

  Číslo jednací: MUTN 125529/2023 
 
 
Doručení: 
dle rozdělovníku 
 
 

 
Spisová zn.: 
Skartační zn.: 
Spisový zn.: 

2023/5691/V/KRI 
A/20 
280.13 

   
 Vyřizuje: Ing. Iva Křemenská 
 Telefon: 499 803 367 
 E-mail: kremenska@trutnov.cz 
   
 Datum: 23.11.2023 



Č.j. MUTN 125529/2023 str. 2 

 
Popis stavby: 

SO 104 Silnice II/296 v km 14,198 – 14,340 - rekonstrukce vozovky je vyvolaná stavebními 
úpravami mostu  a zemními pracemi v předpolí, tak rekonstrukcí opěrné zdi. Na komunikaci 
dojde k výměně konstrukčních vrstev komunikace včetně zajištění jejího řádného odvodnění. 
Celková délka rekonstrukce je 142 m. Nově navržená osa komunikace kopíruje v maximální 
možné míře stávající stav. Výškové řešení respektuje v maximální možné míře stávající stav. 
Dojde k vyrovnání lokální nerovností a propadů nivelety. Komunikace je navržena v základním 
střechovitém příčném sklonu 2,5 %. Ve směrových obloucích je navržen jednostranný sklon 
odpovídající parametrům oblouku - maximálně 6%. Zemní těleso bude využito původní. 

SO 134 Vyvolané úpravy MK, chodníků a sjezdů v km 14,200 – 14, 340 – úpravy jsou 
vyvolané stavebními úpravami mostu a rekonstrukcí opěrné zdi. Celková délka 
rekonstruovaných chodníků je 124 m.  Chodníky respektují polohu římsy opěrné zdi a obruby 
vozovky po rekonstrukci. Výškové řešení respektuje v maximální možné míře stávající stav. 
Došlo k vyrovnání lokální nerovností a propadů nivelety Chodníky jsou vyspádovány 
v základním sklonu 1,5% směrem do vodního toku. 

SO 201 Most ev.č. 296-017 (stavba hlavní) - stávající mostní objekt bude odstraněn a na jeho 
místě bude realizován nový jednopólový rozpěrákový most. Mostní objekt bude řešen jako 
spřažená železobetonová konstrukce uložena na nové úložné prahy. V rámci řešeného záměru 
je navrženo ubourání stávající narušené římsy a části dříku v celé délce stavby a její náhrada 
novou římsou včetně zábradlí. Vnější líc zdi bude očištěn, bude odstraněn degradovaný beton a 
realizována ochranná přibetonávka o tloušťce min. 150mm. Kamenný obklad základů bude 
očištěn a hloubkově přespárován. Případné kaverny budou dozděny, vyplněny a zajištěny 
těžkým kamenným záhozem před líc. 

Charakteristika  mostu most na silnici II. třídy v přímé, o jednom poli, 
železobetonový, rozpěráková konstrukce, trvalý, šikmý, 
s neomezenou volnou výškou, normovou zatížitelností. 

Délka přemostění   8,085 m 

Délka mostu    11,520 m 

Délka nosné konstrukce  10,400 m 

Rozpětí    9,400 m 

Šikmost mostu   pravá 

Překonávaná překážka  Úpa 

Úhel křížení    43° 

Volná šířka mostu   10,700 m 

Šířka průchozího prostor  2,700 m 

Šířka mostu    11,800 m 

Šířka nosné konstrukce  11,200 m 

Výška mostu    3,655 m 

Stavební výška  0,785 m 

Konstrukční výška  0,640 m 

Plocha nosné konstrukce  cca 155 m2 

Plocha mostu    cca 225 m2 

Zatížení mostu   Skupina 1 dle ČSN EN 1991-2/Z4 

/normální zatížitelnost 32 t, výhradní zatížitelnost 80 t, výjimečná 
zatížitelnost 196 t/ 

SO 254 Rekonstrukce opěrné zdi v km 14,200 – 14,338 – jedná se o stávající opěrnou tížnou 
zeď z železobetonu celkové délky cca 113,00 m. Výška opěrné zdi je proměnná 3,00 - 4,50 m. 
Založení se předpokládá plošné na základovém pasu z kamenného zdiva. Na koruně zdi, bez 
římsy, je přímo osazené ocelové zábradlí s vodorovnou výplní. V rámci řešeného záměru je 



Č.j. MUTN 125529/2023 str. 3 

 
navrženo ubourání stávající narušené římsy a části dříku v celé délce objektu a její náhrada 
novou římsou včetně zábradlí. Vnější líc zdi bude očištěn, bude odstraněn degradovaný beton 
a realizována ochranná přibetonávka o tloušťce min. 150mm. Kamenný obklad základů bude 
očištěn a hloubkově přespárován. Případné kaverny budou dozděny, vyplněny a zajištěny 
těžkým kamenným záhozem před líc. 

SO 255 Sanace opěrné zdi v km 14,344 -  14,372 - jedná se o stávající opěrnou tížnou zeď 
z kamene celkové délky cca 28,00 m. Výška opěrné zdi je proměnná 1,50 – 2,20 m. Založení 
se předpokládá plošné na základovém pasu z kamenného zdiva. V rámci řešeného záměru je 
navržena sanace stávající konstrukce kamenné opěrné zdi v celé délce řešeného úseku. Vnější 
líc zdi bude očištěn, zdivo bude hloubkově přespárováno. Případné kaverny budou dozděny, 
vyplněny a zajištěny těžkým kamenným záhozem před líc. 

SO 901 Provizorní most a komunikace v km 14,296 - /stavba dočasná/, po dobu výstavby 
mostu bude zřízena jednopruhová provizorní komunikace s kyvadlově řízenou dopravou, na 
kterou bude dočasně přesunuta veškerá doprava na komunikaci II/296. 

Pro provedení nového mostu je nutno vybudovat provizorní komunikaci a provizorní most 
přemosťující řeku Úpu. Na provizorní komunikaci bude převedena veškerá doprava. Pěší 
provoz bude přes potok převeden po lávce, která bude umístěna vpravo od mostní konstrukce 
po směru staničení. Provizorní most bude situován na pravé straně ve směru staničení 
komunikace II/296. Provizorní most bude napojen na provizorní komunikaci. 

Mostní provizorium – pozemní komunikace - předpokládá se využití mostního provizoria MMS 
dle TP 221. Montovaný most silniční (MMS) je ocelová příhradová rozebíratelná mostní 
konstrukce s dolní mostovkou. Jedná se o most jednopruhový s normovou zatížitelností. 
Předpokládá se použit včetně chodníkových konzol. Délka mostního provizoria je 23,50 m.  
Volná šířka mezi hlavními nosníky je 4,00 m. Na mostě MMS je stanovena maximální dovolená 
rychlost 30 km/h, v rámci tohoto projektu je rychlost z důvodu negativního dostředného sklonu 
a křivolakosti trasy omezena na 20 km/h pomocí svislého dopravního značení B 20a. 
Konstrukce MMS je osazována na ocelová ložiska, která se osadí na upravenou podkladní 
desku konstrukce TMS. Podkladní deska se uloží vždy vodorovně. Spodní stavba mostu bude 
tvořena betonovými panely v mělkém výkopu uloženými na vyrovnanou, zhutněnou pláň. Pro 
účely stavebního řízení je předpokládáno mostní provizorium typu „MMS 2005“. Konkrétní typ 
mostního provizoria bude upřesněn v realizační dokumentaci zhotovitele na základě jeho 
technickým možností a technologických zvyklostí. 

Mostní provizorium – chodník - mostní provizorium pro pěší dopravu bude realizováno pomocí 
chodníkové lávky připojené na pravé straně mostního provizoria (ve směru staničení). 
Chodníková lávka je připojována z boku na svislici hlavního nosníku pomocí šroubového 
přípoje. Pro montáž je opatřena táhlem, kterým se vyvěsí na horní pás nosné konstrukce. Lávku 
tvoří příčníky, podélníky a plech mostovky. Součástí každého příčníku je deska, k níž je 
připojeno sklopné zábradlí. Výška zábradlí nad podlahou lávky je 1100 mm. 

SO 190 Trvalé dopravní značení - objekt řeší trvalé dopravní značení po dokončení stavby. 
Nejedná se o stavbu z hlediska stavební zákona, jde o dopravní opatření, které bude povoleno 
formou stanovení místní úpravy provozu a zajištěno zhotovitelem stavby před uvedením 
do provozu.  

 

a) Druh a účel stavby 
Jedná se o stavbu dopravní infrastruktury včetně jejích součástí a příslušenství. Záměrem 
stavby je přestavba stávajícího nevyhovujícího mostního objektu na most se zatížitelností 
odpovídajícím aktuálním normovým požadavkům. 

b) Údaje o katastrálním území a parcelních číslech a druhu pozemku podle katastru 
nemovitostí, na nichž se stavba umísťuje a povoluje 

Obec: Pec pod Sněžkou 

Katastrální území: Velká Úpa II 

 



Č.j. MUTN 125529/2023 str. 4 

 

parc.č. druh pozemku 
dle KN vlastník 

1123/1 ostatní plocha KHK - Správa  silnic Královéhradeckého kraje, p.o., IČO 
70947996, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02  Hradec Králové 

1123/9 ostatní plocha Nemolog, s.r.o. IČO 27376664,  
Zelený pruh 1091/111, 140 00 Praha 4 

1123/10 ostatní plocha LOGISTIK REAL, a.s., IČO 27116638,  
Kyslíková 1984/4, 143 00  Praha 

1113/1 vodní plocha ĆR - Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005,  
Víta Nejedlého 951/8, 500 03  Hradec Králové 

1113/3 ostatní plocha Nemolog, s.r.o. IČO 27376664,  
Zelený pruh 1091/111, 140 00 Praha 4 

971/62 ostatní plocha Nemolog, s.r.o. IČO 27376664,  
Zelený pruh 1091/111, 140 00 Praha 4 

971/72 ostatní plocha Město Pec pod Sněžkou, IČO 00278181,  
Pec pod Sněžkou 230, 542 21  Pec pod Sněžkou 

 
       Katastrální území: Pec pod Sněžkou 
 

parc.č. druh pozemku 
dle KN vlastník 

st. p. 2 zastavěná 
plocha a nádvoří 

Autocentrum BARTH a.s., IČO 25278924,  
Húrka 1798, 530 12 Pardubice  
BH HoldCo s.r.o., IČO 10718320,  
Na Příkopě 859/22, Nové Město, 11000 Praha 1 
Radka Červinková, nar. 26.08.1968,  
Masarykovo nábřeží 2018/10, 120 00 Praha 2 
JAPS HILLS s.r.o., IČO 09600671,  
Lysolajské údolí 18/35, Lysolaje, 16500 Praha 6 
Ing. Petr Kozel, nar. 28.07.1970,  
Benedettiho 672, 530 03 Pardubice 
OLFIN Car - STK, s.r.o., IČO 62063481, Na Rybárně 203/5, 
Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 
V - Grip s.r.o., IČO 02352991, Pražská třída 317, Kukleny, 
50004 Hradec Králové 
David Vaněk, nar. 19.02.1975, Slavětínská č.p. 1072/68, 
Praha 9-Klánovice, 190 14  Praha 914  
Monika Vaňková, nar. 12.02.1979,  
Brčálová č.p. 228, Květnice, 250 84  Sibřina  
Marie Voglová, nar. 23.04.1971,  
Příčná č.p. 146, Veltruby-Hradišťko I, 280 02  Kolín 2  

1/5 ostatní plocha KHK - Správa  silnic Královéhradeckého kraje, p.o., IČO 
70947996, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02  Hradec Králové 

644/1 ostatní plocha Město Pec pod Sněžkou, IČO 00278181,  
Pec pod Sněžkou 230, 542 21  Pec pod Sněžkou 

662/2 ostatní plocha Město Pec pod Sněžkou, IČO 00278181,  
Pec pod Sněžkou 230, 542 21  Pec pod Sněžkou 

788/2 vodní plocha ĆR - Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005,  
Víta Nejedlého 951/8, 500 03  Hradec Králové 

789 vodní plocha ČR – Správa Krkonošského národního parku, IČO 
00088455, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí 

c) Popis prostorového řešení stavby 

Umístění stavby vyžaduje SO 901 Provizorní most a komunikace v km 14,296, stavba 
dočasná. Po dobu výstavby mostu bude zřízena jednopruhová provizorní komunikace 
s kyvadlově řízenou dopravou, na kterou bude dočasně přesunuta veškerá doprava na 
komunikaci II/296. Provizorní most bude situován na pravé straně ve směru staničení 



Č.j. MUTN 125529/2023 str. 5 

 
komunikace II/296. Provizorní most bude napojen na provizorní komunikaci. Mostní 
provizorium - předpokládá se využití mostního provizoria MMS dle TP 221. Jedná se 
o most jednopruhový s normovou zatížitelností. Předpokládá se použit včetně 
chodníkových konzol. Délka mostního provizoria je 23,50 m.  Volná šířka mezi hlavními 
nosníky je 4,00 m. Mostní provizorium pro pěší dopravu bude realizováno pomocí 
chodníkové lávky připojené na pravé straně mostního provizoria (ve směru staničení). 
Prostorové řešení ostatních stavebních objektů SO 104 Silnice II/296 v km 14,198 – 
14,340, SO 134 Vyvolané úpravy MK, chodníků a sjezdů v km 14,200 – 14, 340, SO 201 
Most ev.č. 296-017 (stavba hlavní) – stávající, SO 254 Rekonstrukce opěrné zdiv km 
14,200 – 14,338, SO 255 Sanace opěrné zdi v km 14,344 - 14,372 se nemění. Prostorové 
řešení stavby je patrné z Koordinační situace stavby C.03, která je přílohou tohoto 
rozhodnutí.  

d) Umístění stavby na pozemku 

SO 901 Provizorní most a komunikace v km 14,296 - provizorní most bude situován na 
pravé straně ve směru staničení komunikace II/296. Provizorní most bude napojen na 
provizorní komunikaci. Mostní provizorium pro pěší dopravu bude realizováno pomocí 
chodníkové lávky připojené na pravé straně mostního provizoria (ve směru staničení). 
Umístění ostatních stavebních objektů v místě stávající silnice II/296 /SO 201 Most ev.č. 
296-017, SO 104 Silnice II/296 v km 14,198 – 14,340/, na přilehlých chodnících 
a stávajících komunikacích /SO 134 Vyvolané úpravy MK, chodníků a sjezdů v km 14,200 – 
14, 340/, dále na stávajících opěrných zdích /SO 254 Rekonstrukce opěrné zdiv km 14,200 
– 14,338, SO 255 Sanace opěrné zdi v km 14,344 - 14,372/ se nemění. Stavba  bude 
umístěna dle Koordinační situace stavby C.03, která je přílohou tohoto rozhodnutí. 

e)  Vymezení území dotčeného vlivy stavby 

Stavbou přímo dotčené pozemky: st. p. 2, parc. č. 1/5, 644/1, 662/2, 788/2, 789 
v katastrálním území Pec pod Sněžkou, parc. č. 971/62, 971/72, 1113/1, 1113/3, 1123/1, 
1123/9, 1123/10 v katastrálním území Velká Úpa II. 

Sousední pozemky a stavby na nich, které mohou být rozhodnutím dotčeny: st. p. č. 4, 251, 
426, 427, 428, 616, parc. č. 26/52, 26/53, 26/54, 26/55, 154, 155/2, 155/3, 155/24, 155/50, 
551/8, 639, 644/4, 644/5, 644/12, 644/14, 879, 916 v katastrálním území Pec pod Sněžkou, 
st. p. 222, 247, 264, 293, parc. č. 971/28, 971/71, 971/73, 971/81, 971/87, 971/88, 971/89, 
971/95, 971/97, 1119, 1123/2, 1123/11, 1170 v katastrálním území Velká Úpa II, Pec pod 
Sněžkou č.p. 142, č.p. 214, č.p. 143 a č.p. 344,  Pec pod Sněžkou, Velká Úpa č.p. 185, č.p. 
184 a č.p. 183 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu dle § 27 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a § 94k písm. a), c), d) stavebního 
zákona: 

• podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a § 94k písm. a) stavebního zákona (stavebník)  

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, 
který zastupuje Údržba silnic Královéhradeckého kraje, a. s., IČO 27502988, Kutnohorská 
59/23, 500 04 Hradec Králové 

• podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a § 94k písm. c) stavebního zákona (vlastník 
stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, 
nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem) 

GasNet Služby, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno  

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín  

CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha  

Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s., IČO 60108711, nábřeží Václava Havla 19, 541 01 
Trutnov  

Elektro Lelek s.r.o., IČO 05380634, Pod městem 206, 542 32 Úpice  

Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové 
Správa Krkonošského národního parku, správa toků, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí  



Č.j. MUTN 125529/2023 str. 6 

 
• podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a § 94k písm. d) stavebního zákona (vlastník 

pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku)  

LOGISTIK REAL, a.s., Kyslíková 1984/4, 143 00  Praha  

Město Pec pod Sněžkou, Pec pod Sněžkou 230, 542 21  Pec pod Sněžkou  

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03  Hradec Králové, 
hospodaření se svěřeným majetkem Správa  silnic Královéhradeckého kraje, p.o., IČO 
70947996, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02  Hradec Králové   

ČR - Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03  Hradec Králové  

Nemolog,s.r.o., Zelený pruh 1091/111, 140 00  Praha  

ČR - Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 01  Vrchlabí 

Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s., nábřeží Václava Havla 19, 541 01  Trutnov  

Ski Pec a.s., Pec pod Sněžkou 257, 542 21  Pec pod Sněžkou  

GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01  Ústí nad Labem  

Jaroslav Zlatohlávek, nar. 06.11.1963, Březenská 2792, 440 01  Louny  

JAPS HILLS s.r.o., Lysolajské údolí 18/35, 165 00  Praha  

OLFIN Car - STK, s.r.o., IČO 62063481, Na Rybárně 203/5, Pražské Předměstí, 500 02 
Hradec Králové  

V - Grip s.r.o., IČO 02352991, Pražská třída 317, Kukleny, 50004 Hradec Králové  

BH HoldCo s.r.o., IČO 10718320, Na příkopě 859/22, Nové Město, 11000 Praha 1  

Ing. Petr Kozel, nar. 28.07.1970, Benedettiho 672, 530 03 Pardubice 

Autocentrum BARTH a.s., IČO 25278924, Húrka 1798, 530 12 Pardubice  

Marie Voglová, nar. 23.04.1971, Příčná č.p. 146, Veltruby-Hradišťko I, 280 02  Kolín 2  

David Vaněk, nar. 19.02.1975, Slavětínská č.p. 1072/68, Praha 9-Klánovice, 190 14  Praha  

Monika Vaňková, nar. 12.02.1979, Brčálová č.p. 228, Květnice, 250 84  Sibřina  

Radka Červinková, nar. 26.08.1968, Masarykovo nábřeží 2018/10, 120 00 Praha 2  

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín  

Pavel Šimral, nar. 17.08.1981, Pec pod Sněžkou 302, 542 21  Pec pod Sněžkou  

Tatjana Šimralová, nar. 17.05.1943, Rýchorské sídliště 128, 542 24  Svoboda nad Úpou  

 

Stanoví podmínky pro umístění, provedení a užívání stavby 

Podmínky vyplývající z příslušných vyhlášek a zákonů: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracovala společnost Ing. 
Ivan Šír, Projektování dopravních staveb CZ, a.s., Haškova 1714/3, Hradec Králové, ověřil 
Ing. Jan Fiala, autorizovaný inženýr pro mosty a inženýrské konstrukce, dopravní stavby, 
ČKAIT 0601877; s přednostním respektováním podmínek tohoto povolení. Ověřená 
projektová dokumentace bude stavebníkovi předána po nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního 
úřadu. 

2. Stavba bude dokončena do tří let od nabytí právní moci rozhodnutí. 

3. Stavebník je povinen předem ohlásit stavebnímu úřadu termín zahájení stavby, název 
a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět a neprodleně ohlásit všechny 
změny v uvedených skutečnostech. 

4. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu (vydání kolaudačního souhlasu 
musí předcházet předčasné užívání, příp. zkušební provoz). 



Č.j. MUTN 125529/2023 str. 7 

 
5. Při provádění stavby je nutno dbát o ochranu zdraví a osob na staveništi a dodržovat 

předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména ustanovení zákona 
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. Při provádění stavby 
je nutno dodržet nařízení vlády ČR č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

6. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, v případě změny stavby budou dále 
dodržena ustanovení vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 
území, ve znění pozdějších předpisů, příslušných norem a předpisů na stavbu se 
vztahujících. 

7. Při stavbě musí být dodržena ustanovení vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 398/2009 
Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb ve 
znění pozdějších předpisů. 

8. Budou splněny povinnosti vyplývající ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů: 

• § 22 odst. 2 cit. zákona: Má-li se provádět stavební činnost na území s archeologickými 
nálezy, jsou stavebníci již od doby přípravy stavby povinni tento záměr oznámit 
Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na 
dotčeném území záchranný archeologický výzkum. Je-li stavebníkem právnická osoba 
nebo fyzická osoba, při jejímž podnikání vznikla nutnost záchranného archeologického 
výzkumu, hradí náklady záchranného archeologického výzkumu tento stavebník; jinak 
hradí náklady organizace provádějící archeologický výzkum. Obdobně se postupuje, 
má-li se na takovém území provádět jiná činnost, kterou by mohlo být ohroženo 
provádění archeologických výzkumů. 

• § 23 odst. 2 cit. zákona: O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn při provádění 
archeologických výzkumů, musí být učiněno oznámení Archeologickému ústavu nebo 
nejbližšímu muzeu buď přímo, nebo prostřednictvím obce, v jejímž územním obvodu 
k archeologickému nálezu došlo. Oznámení o archeologickém nálezu je povinen učinit 
nálezce nebo osoba odpovědná za provádění prací, při nichž došlo k archeologickému 
nálezu, a to nejpozději druhého dne po archeologickém nálezu nebo potom, kdy se 
o archeologickém nálezu dozvěděl. 

9. Budou splněny povinnosti vyplývající ze zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů: 

• § 176 odst. 1 cit. zákona: Dojde-li při postupu podle tohoto zákona nebo v souvislosti 
s tím k nepředvídaným nálezům kulturně cenných předmětů, detailů stavby nebo 
chráněných částí přírody anebo k archeologickým nálezům, je stavebník povinen 
neprodleně oznámit nález stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče nebo 
orgánu ochrany přírody a zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl 
poškozen nebo zničen, a práce v místě nálezu přerušit. 

10. Investor stavby zajistí před jejím zahájením vytýčení všech inženýrských sítí a jejich 
ochranu před poškozením. Při stavbě budou dodržovány podmínky stanovené jednotlivými 
správci těchto zařízení a při jejich souběhu a křížení mezi inž. sítěmi musí být dodrženy 
minimální vzdálenosti, v souladu s ČSN 73 6005.  

11. Vyskytnou-li se při provádění výkopů inženýrské sítě či vedení v projektu nezakreslené, 
musí být další provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za dozoru příslušných 
správců těchto inženýrských sítí či vedení, aby nedošlo k jejich narušení nebo poškození. 

12. Po dobu realizace stavby stavebník zajistí, aby byl zhotovitelem zajištěn příjezd pro sanitní 
a hasičské vozy. Je rovněž třeba zajistit trvalý přístup správců sítí (zařízení) do prostoru 
jejich umístění v případě havárie. 



Č.j. MUTN 125529/2023 str. 8 

 
13. Stavební práce budou probíhat s maximálním využitím pracovní doby, aby doba stavby se 

všemi negativními opatřeními byla zkrácena na dobu co nejkratší. 

14. S odpady, vzniklými při realizaci stavby musí být nakládáno v souladu s platnými předpisy 
v odpadovém hospodářství, zejména zák. č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Doklady o naložení s odpady budou předloženy při 
závěrečné kontrolní prohlídce před vydáním kolaudačního souhlasu. 

15. Pozemky a stavby dočasně dotčené stavbou budou po skončení prací uvedeny 
do původního stavu a protokolárně předány jejich majitelům nebo správcům.  

16. Při stavebních pracích musí být učiněna opatření, aby se stavba mohla řádně a bezpečně 
provádět. Nesmí docházet k ohrožování a obtěžování okolí, zejména hlukem a prachem, 
nad limitní hodnoty stanovené jinými právními předpisy, k ohrožování bezpečnosti provozu 
na pozemních komunikacích, ke znečišťování pozemních komunikací (případné znečištění 
bude okamžitě odstraněno), ovzduší a vod, k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo 
pozemkům, k sítím technického vybavení a požárním zařízením. Staveniště musí být 
oploceno. Dále nesmí dojít k narušení statiky sousedních nemovitostí. 

17. Stavebník je před zahájením stavby povinen umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště štítek o povolení stavby a ponechat jej tam až do vydání kolaudačního souhlasu; 
rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku 
(označení stavby, stavebník, zhotovitel, označení stavebního úřadu, který stavbu povolil, 
číslo jednací stavebního povolení a datum nabytí právní moci a stanovený termín 
dokončení stavby). 

18. V průběhu stavby musí být dodržen hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického tlaku 
A pro hluk ze stavební činnosti v chráněných venkovních prostorech staveb a v chráněném 
venkovním prostoru nejbližší chráněné zástavby dle požadavku § 12 odst. 6 části B přílohy 
č. 3 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 
a vibrací. 

19. Při realizaci stavby musí být veden zhotovitelem stavební deník. Stavebník je povinen 
uchovávat stavební deník po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu. 

20. Stavebník zajistí dle § 119 stavebního zákona, aby byly před započetím užívání stavby 
provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními právními předpisy. 

21. Pro stavbu mohou být navrženy a použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, 
jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při 
správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní požadavky na 
mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního 
prostředí, bezpečnost při udržování a užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby, 
ochranu proti hluku (§ 156 stavebního zákona). 

22. Stavebník zajistí autorský dozor projektanta, případně hlavního projektanta nad souladem 
prováděné stavby s ověřenou projektovou dokumentací. 

Podmínky vyplývající z následující vyjádření správců (vlastníků) sítí technického 
vybavení, komunikací, toků, dotčených pozemků a staveb a ostatních účastníků řízení 

23. Povodí Labe s.p. Víta Nejedlého  951, 500 03 Hradec Králové – stanovisko ze dne 
02.06.2022, č.j. PLa/2021/060222 

24. Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí – vyjádření 
správce drobných toků ze dne 13.02.2023, zn. KRNAP 01442/2023 

25. Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí – vyjádření 
vlastníka nemovitostí ze dne 13.02.2023, zn. KRNAP 01441/2023 

26. Správa silnic Královéhradeckého kraje, p.o., Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec 
Králové – vyjádření ze dne 21.12.2021, zn, SSKHK/SS/5883/2022 

27. CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – vyjádření o existenci sítě 
elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne 20.01.2022, č.j. 892910/21  



Č.j. MUTN 125529/2023 str. 9 

 
28. ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín – vyjádření k PD ze dne 30.08.2022, 

zn. 001127744997 

29. ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín – sdělení o existenci energetického 
zařízení  ze dne 30.05.2023, zn. 0101948675 /existence/  

30. GasNet služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – stanovisko k existenci zařízení ze 
dne 14.01.2022, zn. 5002523815 

31. Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., nábřeží Václava Havla 19, 541 01  Trutnov – 
vyjádření k PD ze dne 03.01.2022  

32. Elektro Lelek s.r.o., Pod Městem 206, 542 32 Úpice – vyjádření na situaci ze dne 
12.01.2023  

Podmínky uvedené v závazné části závazného stanoviska dotčeného orgánu 

33. Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí – závazné 
stanovisko ze dne 11.11.2022, zn. KRNAP 10193/2022 

Správa Krkonošského národního parku jako orgán správy ochrany přírody a krajiny na 
území Krkonošského národního parku a jeho ochranného pásma příslušný dle § 78 odst. 2 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění ve smyslu § 37 odst. 
2 zákona o ochraně přírody a krajiny souhlasí s vydáním povolení stavby a současně 
stanovuje tyto podmínky: 

a) Všechen říční materiál z výkopku nebo použitý na ochranné hrázky v korytě toku bude 
rozhrnut v místě záměru, zn. – žádné přirozené sedimenty nebudou z koryta řeky 
odstraněny. 

b) Během bouracích prací bude na dno toku použita geotextilie nebo obdobné řešení 
zabraňující smíchání bouraného materiálu s přirozeným substrátem dna. Po dokončení 
stavby budou z koryta i okolních nezpevněných ploch odstraněny všechny zbytky 
stavebního a bouraného matriálu.  

c) Použitá technika bude zabezpečena tak, aby nedocházelo k uniku provozních kapalin 
do vodního toku. 

34. Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Trutnov, dopravní 
inspektorát, Horská č.p. 78, Dolní Staré Město, 541 01  Trutnov – stanovisko ze dne 
21.06.2022, č.j. KRPH-119984-2/Čj-2021-051006 

V rámci realizace návrhu požadujeme splnění technických podmínek a obecných 
technických požadavků na pozemní komunikace, uvedených v příslušných ustanoveních 
vyhlášky ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 
o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů. 

35. Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí č.p. 165, Vnitřní Město, 541 01  Trutnov 1 – 
koordinované závazné stanovisko ze dne 01.12.2022, č.j. MUTN 119925/2022 

Vodní hospodářství 

Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí jako vodoprávní úřad místně příslušný 
podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
a věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
vydává toto závazné stanovisko, souhlas dle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) vodního 
zákona při splnění následujících podmínek: 

a) Stavbou nesmí dojít ke zmenšení stávajícího průtočného profilu vodního toku. 

b) Během provádění stavebních prací nesmí dojít k napadání materiálů (demoliční odpad, 
stavební materiály, stavební odpad, zemina) do části koryta vodního toku sloužícího 
k odtoku povrchových vod. V opačném případě musí být tento materiál z koryta 
neprodleně odstraněn. 

c) Pokud budou práce prováděny při částečném zahrazení vodního toku, musí být při 
nepříznivém počasí pravidelně kontrolován stav hladiny toku. V případě předpokladu 
povodňových průtoků musí být tyto zahrazující prvky neprodleně odstraněny nejen 



Č.j. MUTN 125529/2023 str. 10 

 
z koryta toku ale i z dalších míst, odkud by mohly být do toku splaveny. Totéž platí 
i v případě umístění mobilních strojů nebo podpěrných zařízení do koryta vodního toku. 

d) Během stavebních činností nesmí dojít k ohrožení jakosti vod látkami závadnými 
vodám ve smyslu § 39 vodního zákona, tj. musí být provedena veškerá opatření 
k zamezení kontaminace povrchových i podzemních vod ropnými látkami (pohonné 
hmoty a provozní kapaliny stavebních strojů) a nevytvrzenými stavebními hmotami. 
V případě úniku ropných látek je nutné neprodleně provést sanaci postiženého místa 
(při úniku na terén odtěžit zasaženou zeminu a při úniku do vody postižené místo 
ohradit a zasypat vhodným sorbetem, po nasáknutí závadných látek sorbent odstranit). 
Obaly s kontaminovaným materiálem musí být zabezpečeny proti následnému úniku 
obsahu do životního prostředí, proti srážkovým vodám a proti manipulaci 
neoprávněnou osobou a musí být předány k likvidaci jako nebezpečný odpad pouze 
osobě oprávněné k nakládání s tímto odpadem podle zákona o odpadech. 

e) V případě havarijního ohrožení nebo zhoršení jakosti povrchových vod únikem ropných 
látek nebo jiných látek závadných vodám je nutné tuto situaci neprodleně nahlásit 
Hasičskému záchrannému sboru ČR (nebo Policii ČR) a správci dotčeného vodního 
toku, tj. Povodí Labe státní podnik Hradec Králové). 

f) Termín zahájení stavebních prací musí být předem oznámen správci toku Povodí 
Labe, Správa KRNAP Vrchlabí, vodoprávnímu úřadu a oprávněnému pro ochranné 
pásmo vodního zdroje (společnost Vodovody a kanalizace Trutnov a.s.). 

Vodní hospodářství – speciální stavební úřad 

Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí jako vodoprávní úřad místně příslušný 
podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
a věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
vydává toto závazné stanovisko podle § 104 odst. 9 vodního zákona a § 94l odst. 2 písm. 
b) stavebního zákona, kterým uděluje souhlas k provedení záměru „Most ev.č. 296-017 
Velká Úpa Pec pod Sněžkou - k.ú. Velká Úpa II, přeložka kanalizace” 

Souhlas se uděluje za těchto podmínek: 

a) Napojení na stávající veřejnou kanalizaci bude provádět společnost Vodovody 
a kanalizace Trutnov, a.s., případně bude na práce dohlížet. Před obsypem potrubí 
bude provedena tlaková zkouška potrubí. O zkoušce bude pořízen záznam, který bude 
předložen při kolaudačním souhlasu. Dále bude provedena zkouška vodivosti 
signalizačního vodiče s kladným výsledkem. 

b) Zhotovitel je povinen pro stavbu použít jen takové výrobky, materiály a konstrukce, 
jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navrhovaný účel zaručují, že stavba 
při správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní 
požadavky na mechanickou odolnost, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost 
při udržování a užívání stavby. 

c) Stavebník písemně oznámí vodoprávnímu úřadu (MěÚ Trutnov, Odbor životního 
prostředí, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov) konečnou fázi výstavby vodního 
díla (přeložka kanalizace) a na základě následné telefonické domluvy bude stanoven 
termín kontrolní prohlídky na místě stavby. Oznámení o dokončení stavby vodního díla 
bude obsahovat: jméno stavebníka včetně telefonického kontaktu, termín dokončení 
stavby vodního díla, popis případných změn oproti schválené projektové dokumentaci, 
spisovou značku tohoto koordinovaného závazného stanoviska. 

d) Při kontrolní prohlídce stavebník prokáže funkčnost stavby vodního díla a budou 
předloženy následující doklady: 

• předávací protokol mezi dodavatelem, investorem stavby a vlastníkem stavby; 

• doklad o funkčních zkouškách 

• prohlášení o shodě na použité materiály, atesty, certifikáty apod. 

 



Č.j. MUTN 125529/2023 str. 11 

 
Lesní hospodářství 

Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí jako orgán státní správy lesů podle § 48 
odst. 2 písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně některých zákonů, ve znění 
změn a doplňků(dále jen "lesní zákon"), vydává v souladu s ustanovením § 14 odst. 2 
lesního zákona souhlas s umístěním a povolením výše uvedené stavby, která se nachází 
ve vzdálenosti do 50 m od okraje p.p.č 154, 155/50, 155/3 a 155/2 v k.ú. Pec pod Sněžkou 
a dále 971/1 v k.ú. Velká Úpa II, určených k plnění funkcí lesa. 

Souhlas se uděluje za těchto podmínek: 

a) Veškerá činnost v ochranném pásmu lesa musí být prováděna tak, aby nedocházelo 
k poškozování sousedních lesních porostů, jejich kořenového systému a lesní půdy. 

b) Na lesním pozemku nesmí být ukládány a skladovány zemní hmoty, stavební materiál, 
odpady, umísťována nebo kotvena stavební zařízení, odstavována technika apod. 

Územní plánování 

Městský úřad Trutnov - Odbor rozvoje města, oddělení územního plánování, jako příslušný 
orgán územního plánování příslušný podle § 6 odst. 1 písm. e) stavebního zákona posoudil 
záměr podle § 96b odst. 1 stavebního zákona a shledal, že vyvolává změnu v území 
a přezkoumal podle § 96b odst. 3 stavebního zákona z hlediska souladu s politikou 
územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů 
územního plánování. 

Záměr je přípustný po splnění podmínek: 

a) Záměr bude umístěn a proveden v souladu s částí předložené dokumentace, která je 
přílohou tohoto závazného stanoviska. 

b) Stavební objekt SO 901 – Provizorní most a komunikace bude realizován pouze jako 
stavba dočasná, a to s provozem po dobu trvání opravy mostu (stavební objekty SO 
104, SO 134, SO 190, SO 201, SO 254, SO 255). Poté bude stavba objektu SO 901 
demontována a odstraněna. 

36. Ministerstvo obrany ČR, Sekce správy a řízení organizací MO, Odbor ochrany územních 
zájmů a státního odborného dozoru,, Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6  - závazné 
stanovisko ze dne 10.01.2022, spis. zn. 123115/2021-7460-OÚZ-BR 

a) Při uzavírce silnice II/296 požaduji tuto skutečnost oznámit ReStřVD Hradec Králové 
minimálně 3 týdny předem včetně navržených objízdných tras k provedení zvláštních 
opatření. 

37. Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – stanovisko ze dne 10.01.2022, č.j. 
KUKHK-1058/DS/2022-2 (VA) 

Bude zajištěna dostatečná zatížitelnost provizorního mostu v takových hodnotách, aby 
nebylo nutné před provizorním mostem osazovat dopravní značení omezující zatížitelnost. 

Stanovení fází výstavby za účelem provedení kontrolních prohlídek stavby 

38. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby:  

a) před předčasným užíváním stavebního objektu SO 901, resp. před převedením dopravy 
na provizorní komunikace. 

b) závěrečná kontrolní prohlídka, příp. při předčasném užívání stavby 

Stavebník při kontrolní prohlídce předloží tyto doklady: (dle ustanovení § 4, § 122, § 133 
stavebního zákona, vyhlášky č. 503/2006 Sb., přílohy č. 12 část B, další dle podmínek 
stavebního povolení): 

• projektovou dokumentaci ověřenou stavebním úřadem ve společném řízení 
(k nahlédnutí) 

• dokumentaci geodetické části skutečného provedení stavby 

• doklady o výsledcích zkoušek a měření předepsaných zvláštními právními předpisy 



Č.j. MUTN 125529/2023 str. 12 

 
• dokumentace skutečného provedení stavby (došlo-li k nepodstatným odchylkám proti 

povolení stavby nebo ověřené projektové dokumentaci) 

• doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby (§ 156 
stavebního zákona) 

• prohlášení zhotovitele stavby o tom, že provedl stavbu v souladu s podmínkami 
společného povolení a ověřenou projektovou dokumentací, že byly provedeny zkoušky 
a měření předepsané zvláštními právními předpisy a pro stavbu byly použity výrobky 
ve smyslu § 156 stavebního zákona 

• závazná stanoviska a stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby  včetně splnění 
stanovených podmínek /Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní 
odbor Trutnov, dopravní inspektorát, Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí 
Správa KRNAP, (dle jednotlivých závazných stanovisek)/ 

• Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí – souhlas s užíváním přeložky 
veřejné kanalizace /viz podm. č. 35/ 

• stavební deník (k nahlédnutí) 

• geometrický plán (pokud dochází ke změně hranic pozemků) 

• zápis o odevzdání a převzetí stavby vlastníkem 

• doklad o nakládání s odpady ze stavby, tj. předání odpadů příslušné oprávněné osobě 
k jejich využití nebo odstranění 

• doklady, ze kterých bude zřejmé, že při výkopových pracích nedošlo k obnažení 
podzemních vedení inženýrských sítí, v opačném případě předložit zápisy (protokoly) 
o provedených kontrolách dotčených sítí technického vybavení  

• protokolární předání pozemků /viz podmínka č. 16/ 

• stanovení místní úpravy provozu, na základě, které bylo realizováno nové VDZ a SDZ  

• hlavní mostní prohlídka objektu SO 201 most, mostní list 

Stanovení lhůty pro odstranění dočasných staveb: 

39. Stavební objekt SO 901 Provizorní most a komunikace – bude odstraněn po převedení 
dopravy na nový mostní objekt SO 201, nejpozději do závěrečné kontrolní prohlídky 
stavby před vydáním kolaudačního souhlasu. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu dle § 27 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a § 94k písm. a), c), d) stavebního 
zákona: 

• podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a § 94k písm. a) stavebního zákona (stavebník)  

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, 
který zastupuje Údržba silnic Královéhradeckého kraje, a. s., IČO 27502988, Kutnohorská 
59/23, 500 04 Hradec Králové 

• podle § 27 odst. 2 správního řádu a § 94k písm. b) stavebního zákona (obec, na jejímž 
území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn) 

Město Pec pod Sněžkou, Pec pod Sněžkou 230, 542 21 Pec pod Sněžkou 

• podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a § 94k písm. c) stavebního zákona (vlastník 
stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, 
nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem) 

GasNet Služby, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno (technická 
infrastruktura) 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín (technická 
infrastruktura) 



Č.j. MUTN 125529/2023 str. 13 

 
CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha (technická 
infrastruktura) 

Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s., IČO 60108711, nábřeží Václava Havla 19, 541 01 
Trutnov (technická infrastruktura) 

Elektro Lelek s.r.o., IČO 05380634, Pod městem 206, 542 32 Úpice (technická 
infrastruktura) 
Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové 
(správce toku, povodí) 

Správa Krkonošského národního parku, správa toků, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí 
(správce toku) 

• podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a § 94k písm. d) stavebního zákona (vlastník 
pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku)  

LOGISTIK REAL, a.s., Kyslíková 1984/4, 143 00  Praha (vlastník parc.č. 1123/10, k.ú. Velká 
Úpa II) 

Město Pec pod Sněžkou, Pec pod Sněžkou 230, 542 21  Pec pod Sněžkou (vlastník parc.č. 
971/72, k.ú. Velká Úpa II, parc.č. 644/1 a 662/2, k.ú. Pec pod Sněžkou) 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03  Hradec Králové, 
hospodaření se svěřeným majetkem Správa  silnic Královéhradeckého kraje, p.o., IČO 
70947996, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02  Hradec Králové  (vlastník parc.č. 1123/1, k.ú. 
Velká Úpa II, parc.č. 1/5, k.ú. Pec pod Sněžkou) 

ČR - Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03  Hradec Králové (vlastník 
parc.č. 788/2 k.ú. Pec pod Sněžkou, parc.č. 1113/1, k.ú. Velká Úpa II) 

Nemolog,s.r.o., Zelený pruh 1091/111, 140 00  Praha (vlastník parc.č. 971/62, 1113/3, 
123/9, k.ú. Velká Úpa II) 

ČR - Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 01  Vrchlabí (vlastník 
parc.č. 789, k.ú. Pec pod Sněžkou) 

Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s., nábřeží Václava Havla 19, 541 01  Trutnov (věcné 
právo k parc.č. 971/72, k.ú. Velká Úpa II, parc.č. 789, k.ú. Pec pod Sněžkou) 

Ski Pec a.s., Pec pod Sněžkou 257, 542 21  Pec pod Sněžkou (věcné právo k parc.č. 789, 
k.ú. Pec pod Sněžkou) 

GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01  Ústí nad Labem (věcné právo k parc.č. 662/2,644/1,  
k.ú. Pec pod Sněžkou) 

Jaroslav Zlatohlávek, nar. 06.11.1963, Březenská 2792, 440 01  Louny (věcné právo 
k parc.č. 1123/1, k.ú. Velká Úpa II) 

JAPS HILLS s.r.o., Lysolajské údolí 18/35, 165 00  Praha (spoluvlastník st.p.č. 2, k.ú. Pec 
pod Sněžkou) 

OLFIN Car - STK, s.r.o., IČO 62063481, Na Rybárně 203/5, Pražské Předměstí, 500 02 
Hradec Králové (spoluvlastník st.p.č. 2, k.ú. Pec pod Sněžkou) 

V - Grip s.r.o., IČO 02352991, Pražská třída 317, Kukleny, 50004 Hradec Králové 
(spoluvlastník st.p.č. 2, k.ú. Pec pod Sněžkou) 

BH HoldCo s.r.o., IČO 10718320, Na příkopě 859/22, Nové Město, 11000 Praha 1 
(spoluvlastník st.p.č. 2, k.ú. Pec pod Sněžkou) 

Ing. Petr Kozel, nar. 28.07.1970, Benedettiho 672, 530 03 Pardubice (spoluvlastník st.p.č. 2, 
k.ú. Pec pod Sněžkou) 

Autocentrum BARTH a.s., IČO 25278924, Húrka 1798, 530 12 Pardubice (spoluvlastník 
st.p.č. 2, k.ú. Pec pod Sněžkou) 

Marie Voglová, nar. 23.04.1971, Příčná č.p. 146, Veltruby-Hradišťko I, 280 02  Kolín 2 
(spoluvlastník st.p.č. 2, k.ú. Pec pod Sněžkou) 



Č.j. MUTN 125529/2023 str. 14 

 
David Vaněk, nar. 19.02.1975, Slavětínská č.p. 1072/68, Praha 9-Klánovice, 190 14  Praha 
914 (spoluvlastník st.p.č. 2, k.ú. Pec pod Sněžkou) 

Monika Vaňková, nar. 12.02.1979, Brčálová č.p. 228, Květnice, 250 84  Sibřina 
(spoluvlastník st.p.č. 2, k.ú. Pec pod Sněžkou) 

Radka Červinková, nar. 26.08.1968, Masarykovo nábřeží 2018/10, 120 00 Praha 2 
(spoluvlastník st.p.č. 2, k.ú. Pec pod Sněžkou) 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín (věcné právo k st.p.č. 2, parc.č. 662/2, 
k.ú. Pec pod Sněžkou) 

Pavel Šimral, nar. 17.08.1981, Pec pod Sněžkou 302, 542 21  Pec pod Sněžkou (věcné 
právo k parc.č. 644/1, k.ú. Pec pod Sněžkou) 

Tatjana Šimralová, nar. 17.05.1943, Rýchorské sídliště 128, 542 24  Svoboda nad Úpou 
(věcné právo k parc.č. 644/1, k.ú. Pec pod Sněžkou) 

• podle § 27 odst. 2 správního řádu a podle § 94k písm. e) stavebního zákona (osoba, jejíž 
vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno) 
/v případě řízení s velkým počtem účastníků se tito účastníci řízení podle § 94l odst. 3) 
identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených 
vlivem stavebního záměru/ 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 4, 251, 426, 427, 428, 616, parc. č. 26/52, 26/53, 26/54, 26/55, 154, 155/2, 155/3, 
155/24, 155/50, 551/8, 639, 644/4, 644/5, 644/12, 644/14, 879, 916 v katastrálním území 
Pec pod Sněžkou, st. p. 222, 247, 264, 293, parc. č. 971/28, 971/71, 971/73, 971/81, 
971/87, 971/88, 971/89, 971/95, 971/97, 1119, 1123/2, 1123/11, 1170 v katastrálním území 
Velká Úpa II 

 

Odůvodnění 

Stavebník, Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03  Hradec 
Králové, který zastupuje Údržba silnic Královéhradeckého kraje, a. s., IČO 27502988, 
Kutnohorská 59/23, 500 04  Hradec Králové podal dne 06.04.2023 žádost o vydání společného 
povolení na stavbu “Most ev.č. 296 - 017 Velká Úpa - Pec pod Sněžkou“ obec Pec pod 
Sněžkou obsahující stavební objekty: SO 104 Silnice II/296 v km 14,198 – 14,340 , SO 134 
Vyvolané úpravy MK, chodníků a sjezdů v km 14,200 – 14, 340, SO 201 Most ev.č. 296-017 
(stavba hlavní) – stávající, SO 254 Rekonstrukce opěrné zdi v km 14,200 – 14,338, SO 255 
Sanace opěrné zdi v km 14,344 - 14,372, SO 901 Provizorní most a komunikace v km 14,296 - 
/stavba dočasná/ na pozemcích st. p. 2, parc. č. 1/5, 644/1, 662/2, 788/2, 789 v katastrálním 
území Pec pod Sněžkou, parc. č. 971/62, 971/72, 1113/1, 1113/3, 1123/1, 1123/9, 1123/10 
v katastrálním území Velká Úpa II. Dnem podání žádosti bylo zahájeno společné územní 
a stavební řízení. 

Správní orgán se nejprve zabýval otázkou příslušnosti k povolení souboru staveb. Povolované 
stavební objekty jsou v kompetenci speciálního stavebního úřadu. 

Správní orgán se nejprve zabýval otázkou příslušnosti k povolení souboru staveb. Dle 
ustanovení § 94j odst. 2 stavebního zákona u souboru staveb se příslušnost k vydání 
společného povolení řídí příslušností k povolení stavby hlavní souboru staveb. Stavební úřady 
příslušné k umístění nebo povolení vedlejších staveb souboru jsou ve společném územním 
a stavebním řízení dotčenými orgány a pro potřeby vydání společného povolení vydávají 
namísto rozhodnutí závazná stanoviska.  

Předmětná stavba dle podané žádosti a přiložené projektové dokumentace představuje tzv. 
soubor staveb v smyslu § 2 odst. 8 stavebního zákona, kde stavbou hlavní je ve smyslu § 2 
odst. 9 stavebního zákona označen SO 201 Most.  Příslušným k povolení stavby hlavní a tedy i 
k povolení celého souboru staveb s touto stavbou hlavní je podle § 15 odst. 1 písm. c) a § 94 
odst. 1 a 2 stavebního zákona speciální stavební úřad (Městský úřad Trutnov, Odbor výstavby), 
který je rovněž příslušný pro povolení stavebních objektů SO 104 Silnice II/296 v km 14,198 – 



Č.j. MUTN 125529/2023 str. 15 

 
14,340, SO 134 Vyvolané úpravy MK, chodníků a sjezdů v km 14,200 – 14, 340, SO 254 
Rekonstrukce opěrné zdi v km 14,200 – 14,338, SO 255 Sanace opěrné zdi v km 14,344 - 
14,372, SO 901 Provizorní most a komunikace v km 14,296.  

Pro povolení stavby vedlejší – přeložku kanalizace, vydal příslušný stavební úřad (Městský úřad 
Trutnov, Odbor životního prostředí) v rámci koordinovaného závazného stanoviska dne 
01.12.2022, č.j. MUTN 119925/2022 závazné stanovisko dle § 94j stavebního zákona, kterým 
posoudil uvedený stavební objekt.  

Vzhledem k tomu, že žádost trpěla vadami byl žadatel vyzván k jejímu doplnění a řízení bylo 
opatřením ze dne 19.04.2023, č.j. MUTN 46311/2023 přerušeno. 

Po doplnění podání stavební úřad oznámil opatřením ze dne 08.06.2023, č.j. MUTN 
64680/2023 podle ustanovení § 94m stavebního zákona zahájení společného územního 
a stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Jelikož jsou stavebnímu 
úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení 
stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho provádění, upustil stavební úřad v souladu 
s ustanovením § 94m odst. 3 stavebního zákona od ústního jednání ohledání na místě. 
Stavební úřad v oznámení o zahájení řízení upozornil, že dotčené orgány mohou uplatnit 
závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy ve stanovené lhůtě 15 
dnů od doručení oznámení, jinak k nim nebude přihlédnuto. Účastníci řízení byli poučeni 
o způsobu podávání námitek ve smyslu ustanovení § 94n odst. 3 stavebního zákona.  

Stavební úřad opatřením ze dne 06.10.2023, č.j. MUTN 110634/2023 sdělil známým 
účastníkům řízení, že jsou shromážděny podklady pro vydání rozhodnutí a v souladu 
s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen “správní řád“) byla dána účastníkům řízení možnost vyjádřit se před vydáním 
rozhodnutí k jeho podkladům, respektive nahlédnout do spisového materiálu, vyjádřit se k jeho 
úplnosti a navrhnout jeho doplnění.  

Jedná o řízení podle stavebního zákona s velkým počtem účastníků (tzn. řízení s více než 30 
účastníky). V případě řízení s velkým počtem účastníků stavební úřad doručuje oznámení 
o zahájení řízení a další úkony v řízení účastníkům řízení podle § 94k písm. a) až d) 
a dotčeným orgánům jednotlivě; účastníky podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou vždy 
účastníci podle § 94k písm. a), c) a d). Účastníci řízení podle § 94k písm. e) se v oznámení 
o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního 
záměru. 

Vlastnická práva byla ověřena v katastru nemovitostí. Stavebník má vlastnické právo k části 
pozemků, na nichž má být umístěna stavba. K části ostatním pozemkům dotčených stavbou byl 
doložen souhlas v souladu s § 184a stavebního zákona.  

Dle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, je stavba silnice II. třídy, její součásti, příslušenství a stavby související 
veřejně prospěšná, pro kterou lze ve smyslu ustanovení § 17 odst. 2 téhož zákona podle 
zvláštního právního předpisu (zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického 
práva k pozemku nebo stavbě, ve znění pozdějších předpisů) odejmout nebo omezit vlastnické 
právo k pozemku nebo ke stavbě nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo 
ke stavbě potřebným k uskutečnění výstavby, opravy, úpravy, modernizace nebo rekonstrukce 
dálnice, silnice, místní komunikace I. třídy, jejich součástí, příslušenství nebo staveb 
souvisejících. Pro tuto stavbu tedy není třeba souhlas vlastníka dle ustanovení § 94l odst. 2 
písm. a) stavebního zákona k umístění a provedení stavebního záměru podle ustanovení 
§ 184a stavebního zákona. 

Přičemž jak plyne z ustanovení § 1 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, je soukromé právo nezávislé na uplatňování práva veřejného. To 
znamená, že pakliže stavebník nedisponuje právním titulem opravňujícím jej k nakládáním 
s pozemkem ve vlastnictví třetí osoby (věcné břemeno, prostý souhlas, nájem, rozhodnutí 
o vyvlastnění, atd.) není samozřejmě oprávněn na takovém pozemku stavbu realizovat, a to bez 
ohledu na to, zda disponuje vykonatelným společným povolením či nikoli, neboť to zakládá 
práva v oblasti práva veřejného a není jím možné nahradit některý ze způsobů, jimiž lze 
zákonným způsobem užívat nemovitost ve vlastnictví třetí osoby. 



Č.j. MUTN 125529/2023 str. 16 

 
Stavební úřad se zabýval otázkou účastníků řízení podle § 94k stavebního zákona. Přitom vzal 
v úvahu druh, rozsah a účel předmětné stavby včetně způsobu jejího provádění, dopad na 
zájmy chráněné stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy a dospěl k závěru, že 
rozhodnutím mohou být přímo dotčena vlastnická nebo jiná práva k pozemkům a stavbám na 
nich těch osob, které jsou uvedeny v rozdělovníku rozhodnutí a proto jim přiznal postavení 
účastníka řízení. Okruh účastníků společného řízení byl stanoven takto:  

Účastníkem společného územního a stavebního řízení je: 

• podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a § 94k písm. a) stavebního zákona (stavebník)  

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, 
který zastupuje Údržba silnic Královéhradeckého kraje, a. s., IČO 27502988, Kutnohorská 
59/23, 500 04 Hradec Králové 

• podle § 27 odst. 2 správního řádu a § 94k písm. b) stavebního zákona (obec, na jejímž 
území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn) 

Město Pec pod Sněžkou, Pec pod Sněžkou 230, 542 21 Pec pod Sněžkou 

• podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a § 94k písm. c) stavebního zákona (vlastník 
stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, 
nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem) 

GasNet Služby, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno (technická 
infrastruktura) 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín (technická 
infrastruktura) 

CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha (technická 
infrastruktura) 

Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s., IČO 60108711, nábřeží Václava Havla 19, 541 01 
Trutnov (technická infrastruktura) 

Elektro Lelek s.r.o., IČO 05380634, Pod městem 206, 542 32 Úpice (technická 
infrastruktura) 
Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové 
(správce toku, povodí) 

Správa Krkonošského národního parku, správa toků, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí 
(správce toku) 

• podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a § 94k písm. d) stavebního zákona (vlastník 
pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku)  

LOGISTIK REAL, a.s., Kyslíková 1984/4, 143 00  Praha (vlastník parc.č. 1123/10, k.ú. Velká 
Úpa II) 

Město Pec pod Sněžkou, Pec pod Sněžkou 230, 542 21  Pec pod Sněžkou (vlastník parc.č. 
971/72, k.ú. Velká Úpa II, parc.č. 644/1 a 662/2, k.ú. Pec pod Sněžkou) 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03  Hradec Králové, 
hospodaření se svěřeným majetkem Správa  silnic Královéhradeckého kraje, p.o., IČO 
70947996, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02  Hradec Králové  (vlastník parc.č. 1123/1, k.ú. 
Velká Úpa II, parc.č. 1/5, k.ú. Pec pod Sněžkou) 

ČR - Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03  Hradec Králové (vlastník 
parc.č. 788/2 k.ú. Pec pod Sněžkou, parc.č. 1113/1, k.ú. Velká Úpa II) 

Nemolog,s.r.o., Zelený pruh 1091/111, 140 00  Praha (vlastník parc.č. 971/62, 1113/3, 
123/9, k.ú. Velká Úpa II) 

ČR - Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 01  Vrchlabí (vlastník 
parc.č. 789, k.ú. Pec pod Sněžkou) 

Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s., nábřeží Václava Havla 19, 541 01  Trutnov (věcné 
právo k parc.č. 971/72, k.ú. Velká Úpa II, parc.č. 789, k.ú. Pec pod Sněžkou) 



Č.j. MUTN 125529/2023 str. 17 

 
Ski Pec a.s., Pec pod Sněžkou 257, 542 21  Pec pod Sněžkou (věcné právo k parc.č. 789, 
k.ú. Pec pod Sněžkou) 

GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01  Ústí nad Labem (věcné právo k parc.č. 662/2,644/1,  
k.ú. Pec pod Sněžkou) 

Jaroslav Zlatohlávek, nar. 06.11.1963, Březenská 2792, 440 01  Louny (věcné právo 
k parc.č. 1123/1, k.ú. Velká Úpa II) 

JAPS HILLS s.r.o., Lysolajské údolí 18/35, 165 00  Praha (spoluvlastník st.p.č. 2, k.ú. Pec 
pod Sněžkou) 

OLFIN Car - STK, s.r.o., IČO 62063481, Na Rybárně 203/5, Pražské Předměstí, 500 02 
Hradec Králové (spoluvlastník st.p.č. 2, k.ú. Pec pod Sněžkou) 

V - Grip s.r.o., IČO 02352991, Pražská třída 317, Kukleny, 50004 Hradec Králové 
(spoluvlastník st.p.č. 2, k.ú. Pec pod Sněžkou) 

BH HoldCo s.r.o., IČO 10718320, Na příkopě 859/22, Nové Město, 11000 Praha 1 
(spoluvlastník st.p.č. 2, k.ú. Pec pod Sněžkou) 

Ing. Petr Kozel, nar. 28.07.1970, Benedettiho 672, 530 03 Pardubice (spoluvlastník st.p.č. 2, 
k.ú. Pec pod Sněžkou) 

Autocentrum BARTH a.s., IČO 25278924, Húrka 1798, 530 12 Pardubice (spoluvlastník 
st.p.č. 2, k.ú. Pec pod Sněžkou) 

Marie Voglová, nar. 23.04.1971, Příčná č.p. 146, Veltruby-Hradišťko I, 280 02  Kolín 2 
(spoluvlastník st.p.č. 2, k.ú. Pec pod Sněžkou) 

David Vaněk, nar. 19.02.1975, Slavětínská č.p. 1072/68, Praha 9-Klánovice, 190 14  Praha 
914 (spoluvlastník st.p.č. 2, k.ú. Pec pod Sněžkou) 

Monika Vaňková, nar. 12.02.1979, Brčálová č.p. 228, Květnice, 250 84  Sibřina 
(spoluvlastník st.p.č. 2, k.ú. Pec pod Sněžkou) 

Radka Červinková, nar. 26.08.1968, Masarykovo nábřeží 2018/10, 120 00 Praha 2 
(spoluvlastník st.p.č. 2, k.ú. Pec pod Sněžkou) 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín (věcné právo k st.p.č. 2, parc.č. 662/2, 
k.ú. Pec pod Sněžkou) 

Pavel Šimral, nar. 17.08.1981, Pec pod Sněžkou 302, 542 21  Pec pod Sněžkou (věcné 
právo k parc.č. 644/1, k.ú. Pec pod Sněžkou) 

Tatjana Šimralová, nar. 17.05.1943, Rýchorské sídliště 128, 542 24  Svoboda nad Úpou 
(věcné právo k parc.č. 644/1, k.ú. Pec pod Sněžkou) 

• podle § 27 odst. 2 správního řádu a podle § 94k písm. e) stavebního zákona (osoba, jejíž 
vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno) 
/v případě řízení s velkým počtem účastníků se tito účastníci řízení podle § 94l odst. 3) 
identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených 
vlivem stavebního záměru/ 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. č. 4, 251, 426, 427, 428, 616, parc. č. 26/52, 26/53, 26/54, 26/55, 154, 155/2, 155/3, 
155/24, 155/50, 551/8, 639, 644/4, 644/5, 644/12, 644/14, 879, 916 v katastrálním území 
Pec pod Sněžkou, st. p. 222, 247, 264, 293, parc. č. 971/28, 971/71, 971/73, 971/81, 
971/87, 971/88, 971/89, 971/95, 971/97, 1119, 1123/2, 1123/11, 1170 v katastrálním území 
Velká Úpa II 

Ve společném územním a stavebním řízení speciální stavební úřad v souladu s ustanovením 
§94o stavebního zákona posuzoval, zde je stavební záměr v souladu s požadavky: 

a) stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů:  

Soulad s požadavky stavebního zákona v oblasti souladu s územně plánovací dokumentací 
a s cíli a úkoly územního plánování dle ust. § 96b odst. 3 stavebního zákona přezkoumal 



Č.j. MUTN 125529/2023 str. 18 

 
Městský úřad Trutnov, Odbor rozvoje města jako orgán územního plánování v rámci 
koordinovaného závazného stanoviska ze dne 01.12.2022, č.j. MUTN 119925/2022 
a konstatoval, že za předpokladu podmínek stanovených v závazném stanovisko je záměr 
přípustný. Podmínky byly zakotveny do závazné částí rozhodnutí. 

Posouzení souladu záměru s požadavky prováděcích vyhlášek provedl projektant, který 
ve smyslu ustanovení § 159 stavebního zákona odpovídá za správnost, celistvost a úplnost jím 
zpracované dokumentace, zejména respektování požadavků z hlediska ochrany veřejných 
zájmů a za jejich koordinaci. Je povinen dbát právních předpisů a působit v součinnosti 
s orgány územního plánování a dotčenými orgány. Zodpovídá dále za proveditelnost stavby 
podle této dokumentace, jakož i za technickou a ekonomickou úroveň projekt technologického 
zařízení, včetně vlivů na životní prostředí. Je povinen dbát právních předpisů a obecných 
požadavků na výstavbu. Stavební úřad neshledal v tomto posouzení nedostatky. 

Stavební úřad zkoumal, zda stavba je v souladu s obecnými požadavky na výstavbu. Obecné 
požadavky na výstavbu jsou obecné požadavky na využívání území a technické požadavky na 
stavby stanovené prováděcími právními předpisy a dále obecné technické požadavky 
zabezpečující bezbariérové užívání stavby. 

Obecné požadavky na využívání území stanoví vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území, v platném znění. Pro stavby komunikací ani inženýrských sítí 
tato vyhláška žádné zvláštní požadavky. Z hlediska prováděcích právních předpisů byl záměr 
posouzen zejména podle vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích na bezbariérové užívání staveb, ve znění pozdějších předpisů. 
Možnost užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a orientace je zabezpečeno 
řešením komunikací v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání stavby, ve znění pozdějších předpisů.  

Jak vyplývá z výše uvedeného, dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na stavby. 
K tomu je třeba uvést, že stavební úřad nepovažuje za nutné na tomto místě uvádět kompletní 
přehled jednotlivých ustanovení a jejich konkrétních splnění. Ztotožňuje se tak s názorem 
vysloveným v rozsudku Nejvyššího správního soudu ze dne 20. května 2009 č.j. 1As 16/2009 - 
115, k dispozici na www.nssoud.cz, kde je uvedeno: „Samozřejmě nelze po správních 
orgánech rozumně požadovat, aby do textu rozhodnutí o umístění stavby popisovaly 
posouzení jednotlivých hledisek umístění stavby, která vypočítává vyhláška 137/1998 Sb. 
Pokud je však narušení určitých hodnot včas namítáno, mají správní orgány povinnost se s 
nimi v odůvodnění svých rozhodnutí řádně vypořádat.” Tento princip lze aplikovat i na stavební 
řízení a vyhlášky, které nahradily již neplatnou vyhlášku č.137/1998 Sb. 

b) na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo 
k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem: 

Samotná stavba je stavbou veřejné dopravní a technické infrastruktury, její napojení na 
veřejnou dopravní (pozemní komunikace) a technickou (odvodnění komunikace) infrastrukturu 
je zachováno.  

K záměru byla doložena stanoviska vlastníků správců sítí technického vybavení dotčených 
stavbou. Při provádění stavby musí být dodrženy podmínky ochrany veřejných sítí, 
nacházejících se v blízkosti stavby. Za tímto účelem byly v rozhodnutí stanoveny podmínky na 
splnění požadavků vlastníků a správců sítí technického vybavení, obsažených v jednotlivých 
vyjádřeních. Projednávaný záměr je v souladu s požadavky na veřejnou dopravní a technickou 
infrastrukturu.  

c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími 
dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo stavebního zákona, popřípadě 
s výsledkem řešení rozporů: 

K záměru byla doložena stanoviska a závazná stanoviska dotčených orgánů, kterými byl 
posouzen soulad záměru s požadavky zvláštních právních předpisů na úseku ochrany životního 
prostředí, ochrany přírody a krajiny, bezpečnosti a plynulosti provozu, památkové péče a dále 
s požadavky zákona o pozemních komunikacích, v oblasti souladu s územně plánovací 
dokumentací a s cíli a úkoly územního plánování, zákona o vodách a zákona o odpadech. 



Č.j. MUTN 125529/2023 str. 19 

 
Stavby vedlejší v kompetenci jiných stavebních úřadů byly posouzeny v rámci závazných 
stanovisek dle §94j stavebního zákona. Předložená závazná stanoviska jsou souhlasná, záměr 
je s předloženými stanovisky v souladu. Podmínky dotčených orgánů, vyjádřené v závazných 
stanoviscích, přejímá speciální stavební úřad do výrokové části rozhodnutí – takto bylo 
postupováno i při posuzování projednávaného záměru pro vydání společného povolení. 
Předložená stanoviska a požadavky dotčených orgánů nejsou ve vzájemném rozporu. 
Požadavky dotčených orgánů jsou zapracovány buď přímo v dokumentaci, případně jsou 
uvedeny v podmínkách společného povolení. Projednávaný záměr je v souladu s požadavky 
dotčených orgánů, vyjádřených v předložených závazných stanoviscích. Požadavky dotčených 
orgánů nejsou ve vzájemném rozporu.  

Dále se speciální stavební úřad v souladu s § 94o odst. 2 stavebního zákona zabýval ověřením, 
zda:  

a) dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky 
na výstavbu:  

Dokumentace je úplná a přehledná, v odpovídající míře řeší obecné požadavky na výstavbu. Je 
vypracována v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb.  Jednotlivé části 
dokumentace byly opatřeny otiskem autorizačního razítka a vlastnoručním podpisem 
zpracovatele. Osoba oprávněná zpracovat dokumentaci (projektant), odpovídá podle § 159 
odst. 2 stavebního zákona za správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené 
podle jím zpracované projektové dokumentace a proveditelnost stavby podle této dokumentace, 
a dále je povinen dbát právních předpisů a obecných požadavků na výstavbu vztahujících se ke 
konkrétnímu stavebnímu záměru. Stavební úřad neshledal v tomto ohledu ve společné 
dokumentaci nedostatky. Splnění požadavků předepsaných v uvedených prováděcích právních 
předpisech posoudil projektant v dokumentaci v dostačující míře, speciální stavební úřad 
nezjistil v tomto ohledu žádné nedostatky. Jak vyplývá z výše uvedeného, dokumentace stavby 
splňuje obecné požadavky na stavby.  

b) je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 
potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem:  

Příjezd ke stavbě je zajištěn po stávajících komunikacích, technické, popř. jiné vybavení 
potřebné k užívání stavby není třeba budovat.  

Stavební úřad v souladu s § 94o odst. 3 stavebního zákona ověřil rovněž účinky budoucího 
užívání stavby:  

Záměrem stavby je přestavba stávajícího nevyhovujícího mostního objektu na most se 
zatížitelností odpovídajícím aktuálním normovým požadavkům. Realizací dojde ke zlepšení 
stavebního a dopravně technického stavu dotčených stavebních objektů. S ohledem na 
umístění stavby a charakter stavby nezpůsobí po jejím dokončení technické řešení stavby a její 
provoz změnu vlivu na dotčené území. Ze strany dotčených orgánů chránících veřejné zájmy na 
jednotlivých úsecích nebyla uplatněna žádná záporná, ani protichůdná stanoviska. Vzhledem ke 
sjednaným podmínkám a doloženým dokladům nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Stavba není výrobního 
charakteru a neprodukuje tedy žádné škodlivé látky, nelze tedy předpokládat žádné nové účinky 
plynoucí z budoucího užívání.  

Případné škody vzniklé stavbou budou dle platných předpisů uhrazeny investorem stavby. 

Vzhledem k rozsahu a charakteru stavby stavební úřad nestanovil fáze výstavby, které musí být 
oznámené za účelem provedení kontrolní prohlídky; po dokončení stavby bude provedena 
závěrečná kontrolní prohlídka stavby.  

Ke stavbě byla vydána tato stanoviska, souhlasy, vyjádření a rozhodnutí účastníků řízení 
a dotčených orgánů: (do výčtu doložených podkladů byly zahrnuty pouze podklady týkající se 
předmětné stavby) 

• Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí č.p. 165, Vnitřní Město, 541 01  Trutnov 1 – 
koordinované závazné stanovisko ze dne 01.12.2022, č.j. MUTN 119925/2022 



Č.j. MUTN 125529/2023 str. 20 

 
• Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Trutnov, dopravní 

inspektorát, Horská č.p. 78, Dolní Staré Město, 541 01  Trutnov – stanovisko ze dne 
21.06.2022, č.j. KRPH-119984-2/Čj-2021-051006 

• Krajská hygienická stanice Královehradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec 
Králové – závazné stanovisko ze dne 11.01.2022, č.j. KHSHK 00979/2022/HOK.TU/Po 

• Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí – závazné 
stanovisko ze dne 11.11.2022, zn. KRNAP 10193/2022 

• Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí – rozhodnutí 
/výjimka/ ze dne 07.11.2022, zn. KRNAP 08996/2022  

• Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí – sdělení ze dne 
07.11.2022, zn. KRNAP 08995/2022  

• Ministerstvo obrany ČR, Sekce správy a řízení organizací MO, Odbor ochrany územních 
zájmů a státního odborného dozoru,, Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6  - závazné 
stanovisko ze dne 10.01.2022, spis. zn. 123115/2021-7460-OÚZ-BR 

• Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 
33, 500 01 Hradec Králové – stanovisko ze dne 22.08.2022, č.j. MO 340061/2022-5512HK 

• Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení 
zemědělství, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – stanovisko ze dne 
14.01.2022, č.j. KUKHK-43552/ZP/2021 

• Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – stanovisko ze dne 10.01.2022, č.j. KUKHK-
1058/DS/2022-2 (VA) 

• Město Pec pod Sněžkou, č.p. 230, 542 21 Pec pod Sněžkou – vyjádření ze dne /bez data/, 
č.j. 939/22/Ko 

• Povodí Labe s.p. Víta Nejedlého  951, 500 03 Hradec Králové – stanovisko ze dne 
02.06.2022, č.j. PLa/2021/060222 

• Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí – vyjádření správce 
drobných toků ze dne 13.02.2023, zn. KRNAP 01442/2023 

• Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí – vyjádření 
vlastníka nemovitostí ze dne 13.02.2023, zn. KRNAP 01441/2023 

• Správa silnic Královéhradeckého kraje, p.o., Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové 
– vyjádření ze dne 21.12.2021, zn, SSKHK/SS/5883/2022 

• CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – vyjádření o existenci sítě 
elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne 20.01.2022, č.j. 892910/21  

• ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín – vyjádření k PD ze dne 30.08.2022, zn. 
001127744997 

• ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín – sdělení o existenci energetického 
zařízení  ze dne 30.05.2023, zn. 0101948675 /existence/  

• ČEZ ICT Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 – sdělení o existenci 
komunikačního vedení ze dne 18.08.2022, zn. 0700593197 /neexistence/ 

• Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 – sdělení o existenci 
komunikačního vedení ze dne 18.08.2022, zn. 0201455791 /neexistence/ 

• GasNet služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – stanovisko k existenci zařízení ze 
dne 14.01.2022, zn. 5002523815 /existence/ 

• T- Mobile Czech Republic a.s., Tomčíkova 2144/1, 148 00 Praha 4 – vyjádření a stanovení 
podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu sítě technické 
infrastruktury (TI) společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. ze dne 27.08.2022, zn. 
E42508/22 /neexistence/ 



Č.j. MUTN 125529/2023 str. 21 

 
• Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2, 155 00 Praha – vyjádření ze dne 

18.08.2022, zn.220818-1345459067 /neexistence/ 

• České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 – vyjádření ze dne 
19.08.2022, zn. UPTS/OS/312583/2022 /neexistence/ 

• Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., nábřeží Václava Havla 19, 541 01  Trutnov – vyjádření 
k PD ze dne 03.01.2022  

• Elektro Lelek s.r.o., Pod Městem 206, 542 32 Úpice – vyjádření na situaci ze dne 12.01.2023  

• Plná moc pro zastupování ze dne 01.09.2022 

• Pověření ze dne 13.12.2022 

• Souhlasy dle §184a SZ 
Parc.č. 1123/1, k.ú. Velká Úpa II, parc.č. 1/5, k.ú. Pec pod Sněžkou  zde dne - bez data  

Parc.č. 1113/1, k.ú. Velká Úpa II, parc.č. 788/2, k.ú. Pec pod Sněžkou /Povodí Labe/ ze dne 
- bez data 

Parc.č. 1123/10, k.ú. Velká Úpa II /lLOGISTIK REAL, a.s./ ze dne 26.05.2023 

Parc.č. 1113/3, 1123/9, k.ú. Velká Úpa II, parc.č. 971/62, k.ú. Pec pod Sněžkou /Nemolog/ 
ze dne 28.01.2022 a ze dne 26.05.2023 

Parc.č. 971/72, k.ú. Velká Úpa II, parc.č. 644/1, 662/2, k.ú. Pec pod Sněžkou /Město Pec 
pod Sněžkou ze dne 05.10.2022 a ze dne 29.05.2023/ 

St.p.č. 2, k.ú. Pec pod Sněžkou ze dne 19.08.2022  /JAPS HILLS s.r.o./ 

Parc.č. 789, k.ú. Pec pod Sněžkou /Správa KRNAP/ - ze dne 26.05.2023 

Stavební úřad neuvádí ve společném povolení podmínky z uzavřených smluv, neboť závazky 
z těchto smluv jsou vymahatelné prostřednictvím norem občanského práva a speciálnímu 
stavebnímu úřadu o nich nepřísluší rozhodovat. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy. Předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným 
dotčenými orgány, požadavky dotčených orgánů jsou zapracovány bud' přímo v projektové 
dokumentaci, popř. jsou uvedeny v podmínkách povolení. Mezi těmito stanovisky nebyly žádné 
rozpory, které by bylo třeba řešit.  

K záměru byla doložena stanoviska vlastníků správců sítí technického vybavení dotčených 
stavbou. Při provádění stavby musí být dodrženy podmínky ochrany veřejných sítí, 
nacházejících se v blízkosti stavby a podmínky vlastníků a správců ostatních komunikací 
a toků. Za tím účelem byla v rozhodnutí stanoveny podmínky na splnění požadavků vlastníků 
a správců sítí technického vybavení, obsažených v jednotlivých vyjádřeních. Projednávaný 
záměr je v souladu s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu. Podmínky 
správců (vlastníků) sítí technického vybavení, toků apod. stavební úřad uvedl pouze odkazem 
na příslušné stanovisko, neboť tato stanoviska jsou nedílnou součástí projektové dokumentace 
v její dokladové části. 

Formu odkazů na vydaná vyjádření vlastníků a správců dopravní a technické infrastruktury 
stavební úřad použil v souladu s judikaturou Nejvyššího správního soudu — rozsudek 
Nejvyššího správního soudu ze dne 19.2.2004 č.j. 5 A 137/2000-37:..„Stejně tak má Nejvyšší 
správní soud zato, že zapracování vyjádření dotčených orgánů státní správy účastníků řízení 
a správců inženýrských sítí u liniových staveb by znamenalo neúměrné zvětšení rozsahu 
správního rozhodnutí na úkor jeho přehlednosti. Není účelem odůvodnění správního rozhodnutí 
opisovat obsah spisu, ale jasně a stručně popsat skutkový stav, označit důkazy a rozebrat 
důvody, které vedly k rozhodnutí ve věci Za situace, kdy každý z účastníků řízení má možnost 
nahlédnout do správního spisu, seznámit se s obsahem listinných důkazů zde uložených, a kdy 
ze správního rozhodnutí je zřejmé, o jaké důkazy se správní orgán při svém rozhodnutí opíral, 
nelze dovozovat jeho nepřezkoumatelnost..  

V rámci kontroly účastníků řízení před vydáním rozhodnutí bylo zjištěno, že  došlo ke změn 
vlastnických práv k pozemku st.p.č. 2, katastrální území Pec pod Sněžkou. K zápisu o nabytí 



Č.j. MUTN 125529/2023 str. 22 

 
práv do katastru nemovitostí docházelo postupně. Všem známým účastníků řízení byla dána 
možnost vyjádřit se k podkladům řízení před vydáním tohoto rozhodnutí. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru.  

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Vypořádání s námitkami účastníků řízení: Účastníci řízení neuplatnili námitky.  

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:  Účastníci řízení se k podkladům 
nevyjádřili. 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 

Nejedná se o záměr v území, pro které by nebyl vydán územní plán. K projednání žádostí tedy 
nebylo ve smyslu § 94m odst. 1 stavebního zákona nařízeno veřejné ústní jednání, účast 
veřejnosti a její případné připomínky tedy nejsou připuštěny. 

Upozornění 

Stavba nesmí být zahájena, pokud rozhodnutí nenabude právní moci.  

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí 
právní moci, nestanoví-li stavební úřad v odůvodněných případech lhůtu delší, nejdéle však 5 
let. Stavební úřad nestanovil delší lhůtu.  

Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. 
Společné povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka 
o tom, že od provedení svého stavebního záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla 
zahájena. Dobu platnosti společného povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou 
žádost stavebníka vydanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti 
společného povolení.  

Správní orgán upozorňuje stavebníka, že je třeba v dostatečném časovém předstihu min. 60 
dní požádat příslušný správní úřad o stanovení přechodné úpravy provozu pro uzavírku a pro 
provádění stavebních prací a následně dle potřeby o stanovení místní úpravy provozu po 
dokončení stavby. Uzavírku vydá příslušný silniční správní úřad. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí ke 
Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, odbor doprav a silničního hospodářství 
prostřednictvím městského úřadu Trutnov, Odboru výstavby, Slovanské náměstí 165, 541 16 
Trutnov. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného 
vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené 
a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. Odvolání se podává s potřebným počtem 
stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden 
stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka.  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné. 
 

(otisk úředního razítka) 
(vlastnoruční podpis) 

 
z p. Ing. Iva Křemenská 
vedoucí oddělení  
silničního hospodářství a dopravy 
 
Příloha 
Situace C.03 Koordinační situace 
 
 
 



Č.j. MUTN 125529/2023 str. 23 

 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se 
považuje písemnost za doručenou (vznikají právní účinky spojené s doručením 
písemnosti).  
Písemnost bude současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup 
(www.trutnov.cz).  
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Městský úřad Pec pod Sněžkou tímto žádáme o vyvěšení tohoto oznámení na úřední desce 
a elektronické desce úřadu po dobu 15 dnů. Po sejmutí žádáme o vrácení rozhodnutí, opatřené 
potvrzením o vyvěšení a sejmutí na Odbor výstavby Městského úřadu Trutnov. Toto oznámení 
bude vyvěšeno i na úřední desce a elektronické desce Městského úřadu Trutnov. Dnem 
vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 
1) Vyvěšeno na úřední desce dne: …………………… Bude sejmuto dne: ………………………. 
               
                                                                           Sejmuto dne:   …………………………….  
……………………………. 
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce. 
 
2) Zveřejněno na elektronické úřední desce dne: ……………………………  
 
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby, která potvrzuje zveřejnění písemnosti na elektronické 
úřední desce. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 
Poplatek 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů se nevyměřuje. 
 
Obdrží 
účastníci (dodejky) 
Údržba silnic Královéhradeckého kraje, a. s., IDDS: p8bghw3 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey 
LOGISTIK REAL, a.s., IDDS: 23gey9u 
Město Pec pod Sněžkou, IDDS: sdxausc 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
Nemolog,s.r.o., IDDS: pgzpve5 
Správa Krkonošského národního parku, IDDS: ssxrbr7 
Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s., IDDS: 9vus9ea 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Ski Pec a.s., IDDS: an3t7sq 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
Jaroslav Zlatohlávek, Březenská č.p. 2792, 440 01  Louny 1 
JAPS HILLS s.r.o., IDDS: qugnjnq 
Správa Krkonošského národního parku, správa toků, IDDS: ssxrbr7 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
Elektro Lelek s.r.o., IDDS: 26k2v9c 
Pavel Šimral, Pec pod Sněžkou č.p. 302, 542 21  Pec pod Sněžkou 
Tatjana Šimralová, Rýchorské sídliště č.p. 128, 542 24  Svoboda nad Úpou 
OLFIN Car - STK, s.r.o., IDDS: tgwrawi 
V - Grip s.r.o., IDDS: bqb7zm4 
BH HoldCo s.r.o., IDDS: w89gzj5 
Ing. Petr Kozel, IDDS: yh2fnck 
Autocentrum BARTH a.s., IDDS: a5auywf 
Marie Voglová, Příčná č.p. 146, Veltruby-Hradišťko I, 280 02  Kolín 2 



Č.j. MUTN 125529/2023 str. 24 

 
David Vaněk, Slavětínská č.p. 1072/68, Praha 9-Klánovice, 190 14  Praha 914 
Monika Vaňková, Brčálová č.p. 228, Květnice, 250 84  Sibřina 
Radka Červinková, IDDS: gwdhevx 
 
dotčené správní úřady 
Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, IDDS: 
3acbs2c 
Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí, oddělení ochrany prostředí a krajiny, IDDS: 
3acbs2c 
Městský úřad Trutnov, Odbor výstavby, oddělení silničního hospodářství a dopravy, IDDS: 
3acbs2c 
Městský úřad Trutnov, Odbor rozvoje města, oddělení územního plánování, IDDS: 3acbs2c 
Správa Krkonošského národního parku, Odbor státní správy, IDDS: ssxrbr7 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Trutnov, dopravní 
inspektorát, IDDS: urnai6d 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, územní 
pracoviště Trutnov, IDDS: dm5ai4r 
Ministerstvo obrany ČR, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního 
odborného dozoru, IDDS: hjyaavk 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: gcgbp3q 
Ministerstvo obrany ČR, Agentura logistiky, regionální středisko vojenské dopravy Hradec 
Králové, IDDS: hjyaavk 
  
Doručováno veřejnou vyhláškou 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: st. p. 4, 251, 426, 
427, 428, 616, parc. č. 26/52, 26/53, 26/54, 26/55, 154, 155/2, 155/3, 155/24, 155/50, 551/8, 
639, 644/4, 644/5, 644/12, 644/14, 879, 916 v katastrálním území Pec pod Sněžkou, st. p. 222, 
247, 264, 293, parc. č. 971/28, 971/71, 971/73, 971/81, 971/87, 971/88, 971/89, 971/95, 971/97, 
1119, 1123/2, 1123/11, 1170 v katastrálním území Velká Úpa II 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: Pec pod Sněžkou č.p. 
142, č.p. 214, č.p. 143 a č.p. 344,  Pec pod Sněžkou, Velká Úpa č.p. 185, č.p. 184 a č.p. 183 
 
K vyvěšení na úřední desce: 
Městský úřad Trutnov 
Městský úřad Pec pod Sněžkou 
 
 


		2023-11-24T10:03:40+0100
	Ing. Iva Křemenská
	vedoucí




